Глава Усть-Донецкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 20 июля  2010г

  №
171

р.п.Усть-Донецкий
Об утверждении отчета об
исполнении бюджета  поселения
за 1 полугодие  2010 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   статьей 34 решения  Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения от 30.09.2009 № 39 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Усть-Донецком городском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Усть-Донецкого городского поселения за 1 полугодие 2010 года по доходам в сумме 74465,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 54300,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 20164,7 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Усть-Донецкого городского поселения за 1 полугодие 2010 года является Администрация Усть-Донецкого городского поселения.

2. В целях информирования населения поселением обнародовать сведения о ходе исполнения  бюджета Усть-Донецкого городского поселения  за 1 полугодие 2010 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета поселения за 1 полугодие 2010 года в  Собрание депутатов Усть-Донецкого городского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Усть-Донецкого городского поселения Кодиленко И.И.
    Глава поселения

 В.Н.Скрипников
Виза: Е.Н.Трифонова
Исп. И.И.Кодиленко
Тел.9-11-35
Приложение

к постановлению

Главы Усть-Донецкого городского поселения
от ______ 2010г № ____
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета

Усть-Донецкого городского поселения за 1 полугодие 2010 года

Исполнение бюджета поселения за 1 полугодие 2010 года составило по доходам в сумме 74465,3 тыс. рублей, или 40,9 процентов к  годовому плану и по расходам  в сумме  54300,6 тыс. рублей, или 28,5 процента. Профицит по итогам 1 полугодия 2010 года составил 20164,7 тыс. рублей.  Увеличение поступления доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил – 60704,6 тыс. рублей и расходов ​-  40348,5 тыс.рублей в сопоставимых данных.
Показатели  бюджета поселения за 1 полугодие 2010 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 10105,5 тыс. рублей или 48,6 процента к годовым плановым назначениям и составляют 13,6 процента от всех поступлений. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 6118,8 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимают:  земельный налог  – 4840,0 тыс. рублей или 47,9 процентов, налог на доходы физических лиц  – 2953,3 тыс. рублей или 29,2 процента.

    Безвозмездные поступления из областного бюджета за 1 полугодие 2010 года составили 64359,8 тыс. рублей. Основные направления расходов бюджета поселения:
общегосударственные расходы –3282,2 тыс. рублей, или на 110,8 % выше по отношению исполнения прошлого года.
национальная оборона – 97,5 тыс. рублей;

национальная экономика – 17,0 тыс. рублей;

жилищно-коммунальное хозяйство – 50186,0 тыс. рублей или на 489,5% выше по отношению исполнения прошлого года;

культура, кинематография, средства массовой информации – 495,9 тыс.
рублей;
социальная политика – 17,3 тыс. рублей или на 12% ниже по отношению исполнения прошлого года;
межбюджетные трансферты – 204,7 тыс. рублей.
Между поселением и муниципальным районом заключены соглашения о передаче полномочий в области физкультуры и спорта, ГО и ЧС, разработки генеральных планов и на проведение контрольно-ревизионных проверок составления и исполнения бюджета поселения за 1 полугодие выделено межбюджетных трансфертов на сумму  204,7 тыс.рублей , в том числе за счет средств поселения 204,7 тыс.рублей.
Просроченные долги по обязательствам бюджета поселения  отсутствуют.

Расходы на оплату труда работников бюджетной сферы составили 1880,3 тыс. рублей или 3,5 процента бюджета. Численность муниципальных служащих составила  12 человек. Содержание муниципальных служащих составило 1626,7 тыс.руб.
	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Усть-Донецкого городского поселения

	за 1 квартал 2010 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	Бюджета поселения за 1 полугодие  2010 года

	(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	20773,9
	10105,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	6639,1
	2953,3

	Налог на доходы физических лиц
	6639,1
	2953,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1353,2
	731,2

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	1330,5
	728,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	22,7
	2,7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	10454,6
	5254,2

	Налог на имущество физических лиц
	1511,1
	84,5

	Транспортный налог
	1030,8
	329,6

	Земельный налог
	7912,7
	4840,0

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	-
	-0,9

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	-
	-0,9

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1405,0
	945,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1269,8
	914,7

	Доходы, получаемые  в  виде  арендной  либо  иной платы  за  передачу  в   возмездное   пользование государственного и муниципального  имущества  (за исключением имущества  автономных  учреждений,  а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	135,2
	30,4

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	820,0
	120,5

	Доходы от реализации имущества, находящегося в   государственной и муниципальной собственности (за  исключением  имущества  автономных учреждений,   а    также    имущества государственных и  муниципальных  предприятий,  в том числе казенных)
	700,0
	-

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в   государственной и муниципальной собственности (за  исключением  земельных  участков  автономных учреждений,   а    также    земельных    участков государственных и  муниципальных  предприятий,  в том числе казенных)
	120,0
	120,5

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	102,0
	102,0

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений
	102,0
	102,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	-
	-

	Невыясненные поступления
	-
	-

	Прочие неналоговые доходы
	-
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	161276,6
	64359,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	161276,6
	64359,8

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	63,6
	31,8

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	241,0
	240,8

	Иные межбюджетные трансферты
	160972,0
	64087,2

	ИТОГО ДОХОДОВ
	182050,5
	74465,3

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	6256,8
	3282,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	733,3
	327,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4815,3
	2480,8

	Резервные фонды
	226,0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	482,2
	474,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	240,8
	97,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	240,8
	97,5

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	42,5
	-

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	12,5
	-

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	30,0
	-

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	61,5
	17,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	61,5
	17,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	181900,9
	50186,0

	Жилищное хозяйство
	158466,4
	39597,4

	Коммунальное хозяйство
	5996,1
	5163,2

	Благоустройство
	17438,4
	5425,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	720,7
	495,9

	Культура
	657,1
	469,4

	Телевидение и радиовещание
	63,6
	26,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	534,8
	17,3

	Социальное обеспечение населения
	534,8
	17,3

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	551,3
	204,7

	Иные межбюджетные трансферты
	551,3
	204,7

	ИТОГО РАСХОДОВ
	190309,3
	54300,6

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-8258,8
	20164,6

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	8258,8
	-20164,6

	Остатки средств бюджетов

	8258,8
	-20164,6

Заведующий сектором экономики и финансов

И.И.Кодиленко